



## Sinu haridus on Sinu oma

Arthur Andersen kuulub maailma suurimate konsultatsioonifirmade hulka. Firma Euroopa osakond koostas 1994.aastal prognoosi Venemaa võimaliku arengu kohta kuni aastani 2050. Esimeseks arengustsenaariumiks pakuti demokraatlikku arengumudelit, mis oleks sarnane seal praegu toimuvaga. Teiseks peeti tagasipöördumist tsaaririigiks ja kolmandaks arengustsenaariumiks fašismi. Peale selle koostati ka majandusliku arengu prognoos, mille kohaselt Venemaa saavutab sama taseme, mis oli Nõukogude Liidu kõrgperioodil 1990-ndal aastal, aastaks 2009 ning möödub Euroopa arenenud maadest aastaks 2040.

Eelnev on Eesti makro-keskkonna oluline komponent, mida igasuguste investeeringute tegemisel tuleb arvestada.

Ma ei ole sugugi inimene, kes investeeringuid hindab läbi mustade prillide, ja ma ei pea Venemaa tagasipöördumist tsaaririigiks või fašistlikuks hordiks enne tsenšuurusega sündmusteks, kuid ikkagi ei saa jätta seda arvestamata.

Investeeri võib hoone-tesse, maasse, asjadesse ja paljusse muusse. Kõikide investeeringuliikide hulgas on olulisel kohal haridus. Sellel investeeringul, võrreldes paljude teistega, on üks oluline pluss - ta on madala riskiga. Hooned võivad hävida, asjad kuluda ja maa võidakse jällegi natsionaliseerida - hea haridus ei kao aga kuhugi, hea haridus

on igavesti Sinu oma.

Mis siis tähendab kaasajal hea äriharidus?

Hea äriharidus peab olema internatsionaalne, see tähendab et hea äriharidusega peab olema võimalik saada tööd üksipuha missuguses maailma maas. Hea äriharidus tähendab head suhtlemisuskust, laia eriala ja kitsast eriala. Suhtlemisuskus tähendab võõrkeelteuskust, ärialast suhtlemist ja head arvutitundmist. Lai eriala tähendab ärijuhile vajalike teadmiste ja oskuste omamist. Kitsas eriala

aga sügavaid teadmisi- oskusi ühel kitsal alal nagu rahandus, pangandus, äriõigus, arvepidamine, turundus jne. Eestis on mitmeid kohti peale Eesti Kõrgema Kommertschooli, kus niisuguseid teadmisi- oskusi saab omandada. Meil on seni amsana juba esimesed 25 bakalaureusekraadiga lõpetanud. Tööjõuturg, mis on peamine hariduse kvaliteedi hindaja nii praegu kui tulevikus, on meie lõpetanud hinnanud kõrgelt. Küllap on tulevastel Kommertschooli tudengitel huvitav teada, kuhu nende eelkäijad on pärast

õpinguid tööle asunud. Juuresolevas tabelis on esitatud nende töökohtade nimekiri üheksa kuud pärast lõpetamist.

Meie magistriprogrammi lõpetanud on praeguseks üle sajaviiekümne ja nad on edukad ning tuntud ärimaailmas enamasti kõikidel elualadel aga eelkõige panganduses ja rahanduses. Mitmed meie lõpetanud teevad edukat karjääri ka välisriikides, peamiselt Ameerikas.

MADIS HABAKUK  
EKK President

### EKK Bakalaureuse programmi lõpetanute käekäik

Riho Alas	AS Mikskaar	finantsdirektor
Tiit Arjus	Finest Hotel Group	spetsialist
Tõnu Illaru	ELCOTEQ	finantsdirektori assistent
Tauno Jürgenstein	Saku Õlletehas	finantsjuht
Merle Keskküla	Saku Õlletehas	marketingi direktori assistent
Agne Kukk	Tallinna Pank	grupijuht
Harri Kundla	Shell	müügijuht
Andrus Kuus	magistriõppel	Ameerikas Bentley Ülikoolis
Lauri Liipa	AS Makrill	marketingi spetsialist
Janno Luurmees	AS Mikskaar	juhatusesimees
Margus Maspanov	Tallinna Piimakombinaat	finantsdirektor
Arle Mölder	Hüvitusfond	tegevdirektor
Alver Mölder	EKE Ehitus	müügiesindaja
Anu-Maaja Pallok	Tallinna Kaubamaja	kangaste sisseostu manager
Urmo Pihel	RE Tallinna Sadam	marketingi osakonna spetsialist
Kaire Põder	Eesti Kõrgem Kommertschool	assistent
Reedik Riit	AS Läätsa	marketingi spetsialist
Rain Silivask	Coopers & Lybrand	audiitor
Reiko Teepere	Helmes	müügiesindaja
Kalle Tilleman	Hansapank	laenuohvitser
Olle Tischler	HF Liisingu AS	tegevdirektor
Lauri Truve		eraettevõtja
Ivar Tuul		vahetab töökohta
Svea Uusen	Kaubandus-Tööstuskoda	marketingi spetsialist
Mart Vau	Raepank	osakonnajuhataja

## Lahtiste uste päevad

Vaikse neljapäeva pärastlõuna Eesti Kõrgemas Kommertschoolis oli tormakas ja rahvarohke. Lahtiste uste päevadele kogunes uudistajaid paarisaja ringis.

Registreerimislehtedelt on näha, et osavõtjaid tuli kokku üle Eesti. Esindatud olid peaaegu kõik maakonnad, kuigi enamus huvilisi oli siiski Tallinna koolidest. Ka vene rahvusest noored olid moodustanud märkimisväärse huvigrupi. Fakt, et olemä jõudmas rahvusvahelisele haridusturule, sai seegi kord kinnitust. Stationaarõppe direktor Madis Lepik koostas enda ümber soomlastest huviliste rühma, kes said põhjaliku ülevaate õppimisvõimaluste kohta meie koolis. Hästi ettevalmistatud ja kõigile kättesaadav infomaterjal rahuldab enamuse teabevajaduse, ilmselt seetõttu oligi kontakt-tunnis juhtkonnale suhteliselt vähe küsimusi. Murelikuks muutus paljude abiturientide nägu, kui jutt sisseastumiseksamite peale läks. Rahva hulgas ringi liikuv müüt meie kooli kõrge inglise keele ja matemaatika tasemest ajendas asjahuvilisi sisseastumiseksamite näidisülesandeid ostma.

Lahtiste uste päevadel tõdesime, et Eesti Kõrgemat Kommertschooli teatakse ja tuntakse ka väljaspool Tallinna. Omalt poolt julgen lubada, et tublidele ja hakkajatele noortele jäävad äriülikooli ukсед avatuks ka peale edukalt sooritatud sisseastumiseksameid.

MERLE RIHMA  
Õppekonsultant

## Otsingumäng Eesti Kõrgemas Kommertschoolis

Alma Mater hakkab põlvpükstest välja kasvama. Väikesest rakenduskõrgkoolist hakkab välja kasvama teadusülikool. Tegemist pole ainult sildivahetusega. Ülikooli litsensist tegeliku ülikoolini on käia veel pikk tee. Ülikooli põhitudunneks on kraadiharidust pakkuv õppekava (bakalaureuse-, magistri- ja doktorikraadi tasemel), mille kohaselt omandatakse antud erialal maailmatasemega võrreldav teoreetiliselt teadustatud kompetentsus. Ülikooli eristab teistest kõrgkoolidest:

- fundamentaalse sügavusega teaduslik uurimis-töö, mis on tihedalt integreerunud õppetöö, meetoodilise töö ja arendustegevusega;

- rahvusvaheline tunnus ja koostöö põhitegevuse valdkon-

dades;

- vastava tasemega professor-pedagoogilise püsikaadri olemasolu;

- tegevustingimusi tagav infrastruktuur.

Neid asjaolusid arvestatakse ülikooli akrediteerimisel. Kõik see ei teki üleöö ega eimillestki. Eelkõige vajab nimetatud senisest mahukamalt finantsressursse, mida on võimalik soetada kas õppe-maksu suurendamise või vastuvõtu laiendamise teel. Kvantitatiivne kasv ei tohi seejuures toimuda kvaliteedi languse hinnaga, vaid peab looma tingimused uueks kvantitatiivseks tiigrihüppeks. Viimane nõuab aga sügavalt läbi mõeldud ja filigraanselt väljatöötatud strateegiat, mis otseselt tuleneb EKK missioonist. EKK missiooni üritasid juhtkond oma stra-

teegianõupidamistel ja personal oma Otsingumängus juba õppeaasta alguses formuleerida. Ka strateegia edasine väljatöötamine toimus kahes eri kanalis:

- juhtkond oma meeskonnatöös

- personal allüksuste meeskondades Otsingumängu raames.

Juhtkond töötas välja arengustrateegia põhisuunad traditsioonilise loogika alusel (marketing, õppekava, teadustöö, avalikud suhted, finantsala, infrastruktuur, personalitöö, juhtimine) ja vormistas oma esialgse nägemuse strateegilistes plaanides. Personal kasutas otsingumängu loogikat järgides SWOT analüüsi, tuletas tulevikuprognosisid ja formuleeris viimaste põhjal edasise arengustrateegia põhijooned. Otsingumängu võitis kaugõppe osakond

ja juhtkond otsustas neid premeerida reisiga Rootsi.

EKK õppepäevadel Pärnus platseerus Otsingumäng seis, millest oli arukas edasi startida koos juhtkonnaga. Nagu õppepäevade kulg näitas, olid nii juhtkond kui personal jõudnud väga lähedastele ja sarnastele positsioonidele. See tähendas aga seda, et personali näol pole juhtkonnal edaspidi enam tegemist vaikselt nõusolija ja pealtvaatajaga vaid partneri ja kaasvastutajaga, kes edaspidises tegevustsenaariumis realiseerib koos juhtkonnaga iseenda tahet. EKK strateegia arutelu Pärnu õppepäevadel kujunes sisukaks ja konstruktiivseks ning pakkus rahuldust nii juhtkonnale kui personalile. Vaatamata tööpäevade pingelise päevakorra oli inimeste toonus positiivne ja tagasi saabuti küll väsinutena kuid

rahuldatuina, teades, et EKK on kujunemas firmaks, mida võib oma tudengitele alati näiteks tuua organisatsiooniteooria, organisatsioonikäitumise, juhtimisteooria jmt. õppedistsipliinide loengutes. Küllap aitas õppepäevade õnnestumisele omajagu kaasa ka sanatooriumi Tervis kaasagene infrastruktuur ja laitmatu teeninduskultuur.



Prof. LEMBIT TÖRNPUU  
Otsingumängu juht

## Üliõpilased on huvitatud tegevteenistusest

TARTU. 10. Märts, BNS - Eesti Üliõpilaskondade Liidu (EÜL) volikogu otsustas laupäeval pöörduda Valitsuse poole ettepanekuga töötada välja reservohvitseride väljaõppekord üliõpilastele.

Ühtlasi soovib EÜL, et valitsus leiaks riigieelarvet ümber jaotades vahendeid nende kursuste läbiviimiseks, ütles BNS-ile EÜL esimees Meelis Kitsing.

EÜL on veendunud Eesti oma haritud ohvitserkonna ja kogu kaitseväge vajalikkuses ja peab äärmiselt kahetsusväärseks, et seni ei ole selle loomise kaasatud eesti rahva võimekaimat osa - üliõpilasi - nagu ei oleks nad sellest huvitatud, seisab EÜL pöördumises.

Volikogul esinenud endine Kaitsejõudude Peastaabi ülem kolonel Ants Laaneots ütles, et Kaitseväge probleemiks on noorte kõige intelligentsema osa puudumine tegevteenistuses.

"Kui me tahame seda parandada, peavad kõik üliõpilased tegevteenistusse minema," kinnitas Laaneots.

Kaitseväge juhataja Johannes Kerdi sõnul vajab Kaitseväge igal aastal 1200 kõrgkooli astuvast noormehest umbes 300 reservohvitseride kursustele.

Reservohvitseri kutse peab tulevikus hakkama näitama meeste liidrivõimet ning andma neile eelise tööturul, märkis Kert.

Nii Kert kui Laaneots tõdesid, et Eesti noormeestel puudub ennekõike tahe riiki kaitsta.

Kaitseväge juhataja ja EÜL volikogu jätkavad vastastikusi kohtumisi üliõpilaste kaasamiseks kaitseteenistusse ning sellega seonduvate probleemide lahendamiseks, märkis Kitsing.

Baltic News Service

## Eesti Üliõpilaskondade Liidu Volikogu Avalik pöördumine

Eesti Vabariigi presidendi, Eesti Vabariigi peaministri, Eesti Vabariigi kaitseministri poole.

Olles tutvunud Kaitseväge teenistuse seadusega, mille kohaselt tuleb igal meessoost kodanikul läbi teha kohustuslik kaitseväge teenistus, ja sõjaväes valitsevate tingimustega, on Eesti Üliõpilaskondade Liit teinud järgmised järeldused:

1. praegune kuni 12 kuuline ajateenistus kord Eesti Vabariigi Kaitsejõududes pärsib ülikooli lõpetanud tudengite erialateadmiste täielikku rakendamist;

2. kehtiv Kaitseväge teenistuse seadus annab üliõpilastele võimaluse läbida ajateenistus kõrgkooli kõrvalt reservohvitseride kursustel, mis vastab paremini nii riigi kui ka üliõpilaste vajadustele;

3. Valitsus ei ole alates seaduse kehtima hakkamisest 1994. aastal välja töötanud reservohvitseride kursuse läbimise korda ega leidnud selle elluviimiseks rahalisi vahendeid, et peatada senine inim- ja materiaalsete ressursside raiskamine ja Eesti Vabariigi huvide kahjustamine.

Eesti Üliõpilaskondade Liit on veendunud Eesti oma haritud ohvitserkonna ja Kaitseväge vajalikkuses ning peab äärmiselt kahetsusväärseks, et seni ei ole selle loomise kaasatud eesti rahva võimekamat osa - üliõpilasi - nagu ei oleks nad sellest huvitatud. Eesti Üliõpilaskondade Liit leiab, et Eesti Vabariigi huvides on viimane aeg tegutsema asuda ning teeb järgmised ettepanekud:

1. Kaitseministeeriumil ja Kaitsejõudude Peastaabil tuleb koostöös üliõpilastega viivitamatult välja töötada reservohvitseride väljaõppe kord üliõpilastele;

2. Valitsusel tuleb leida vahendid reservohvitseride kursuste läbiviimiseks, vajadusel sisemiselt ümber jaotades riigikaitse eelarvet.

Eesti Üliõpilaskondade Liit peab oma kohuseks edaspidi teavitada kõiki üliõpilasi sammudest, mida selle probleemi lahendamiseks astutakse.

Tartus, 9. märtsil 1996.a.

MEELIS KITSING  
EÜL-i esimees

## Õppemaksud 1996 õppeaasta sügissemestriks

Päevane kursus	12 400 EEK
Pikendatud päevane kursus	9 900 EEK
Rahvusvaheline kursus	17 700 EEK
(EV kodanikele)	14 900 EEK)
Õhtune kursus	9 500 EEK
Kaugõppe kursus	6 900 EEK
Venekeelne kursus	12 400 EEK
Magistripogramm	11 400 EEK

## Eesti Üliõpilastele "Kevadpäevade" raames korraldatava ülikoolidevahelise korvpalli välkturniiri

### KUTSE

Olete kutsutud üliõpilaste "Kevadpäevade" raames toimuvale ülikoolide korvpalli välkturniirile kogu oma hiilguses ja säras. Soovitatav oleks võimaluse korral esindama saata oma tugevaimat koosseis.

Lisaks välkturniirile on seal ka teisi atraktiivseid üritusi ja esitlusi.

Osavõtjad: Võistlusele on kutsutud Eestis eksisteerivate riiklike- ja erakõrgkoolide esindusvõistkonnad, mis koosnevad vähemalt viiest mängijast ja ihest varumängijast.

Aeg: 28. aprill (pühapäev) 1996. aastal algusega kell 14.00. Registreerimine ja loosimine algab kell 13.15

Koht: mängude läbiviimise kohaks olenevalt valitud TTÜ Spordihoone. Turniir toimub kahel väljakul. Kolmas väljak jääb soenduseks ja samuti saavad seda kasutada pealtvaatajad nen-

dele ettenähtud võistluse tarbeks.

Süsteem: võistlused toimuvad kahe miinuse süsteemis (s.t. võistkond on sunnitud loobuma, kui ta on saanud kaks kaotust). Võistkonnad saavad paigutuse loosiga, mis toimub võistluspäeva algul.

Võistlusmäärused: võistlused viiakse läbi kehtivate määruste järgi, kusjuures muudatused on tehtud aja suhtes, mis on lühendatud 10-le minutile poolaeg arvestatuna "jooksu ajaga". Lisaja korral on see kaks minutit.

Autasustamine: parimate võistkondade liikmed ja parim(ad) mängija(d) kuuluvad autasustamisele.

Rõõmuga teatame Teile, et osavõtumaks on ainult 60 EEK-d võistkonna kohta.

Lisaks välkturniirile on ka muid üritusi nii mängijatele kui ka pealtvaatajatele: mängude vahel toimub efektiivsima korvilooja tiitli selgitamine, mis hõlmab endas tudengite fantaasiaid, võimekust,

oskusi jne. Efektiivsima korvi loomises võivad osaleda ka mitmeliikmelised grupid oma väljamõeldiste ja oskustega. Osaleda võivad kõik soovijad, ka pealtvaatajad ei jää sellele kategooriale alt välja. Neil on võimalus saada ka oma eriauhind vastavalt oma täpsusele ja kindlusele.

Oma oskusi on demonstreerima kutsutud vastava ala profid.

Korraldajatel oleks suur soov teada saada Teie osavõtust 25. aprilliks.

Kohtumiseni palliplatsil!

NB! Registreerimiseks ja lisainformatsiooni saamiseks palume pöörduda

Tel. (327 2) 496641 või  
Eesti Üliõpilaskondade  
Liidu poole  
Tel./faks (327 2) 437891

## Tulge teatrisse !

Eesti Üliõpilaskondade Liit ja Eesti Draamateater sõlmisid 20. märtsil lepingu, mis võimaldab üliõpilastel osta rahvusvahelise üliõpilaspileti ISIC alusel

poole hinnaga pileteid  
Draamateatri statsionaarsetele etendustele.

Vastavalt lepingule pole Draamateater kohustatud müüma pileteid poole hinnaga esietendustele. Leping kehtib kuni 1997. aasta suveni.

# NB! NB! NB!

I 18. aprillil kell 14 toimub TÜ 4. korpuse ruumis nr. 201 TOEFL-test

II Avatud Tudengirestoran

## Järgmine number ilmub 10. mail 1996

EKK Tudengileht

EE0001 Tallinn, Lauteri 3, Eesti Kõrgem Kommertsikool, ruum 114. Tel 455 860.

Tegevtoimetaja: Jaanus Raim.

Toimetus: Espe Valdgraf, Heiki Linnamägi

Internet: <http://www.ebs.ee>